



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการซ่อมแซมถนนภายในเขตพื้นที่ตำบลกะเปา จำนวน ๓ สาย

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจ
ดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายปรารธนา จันท์พฤกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

งานทาง

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนภายในเขตพื้นที่ตำบลกะเปาจำนวน ๓ สาย
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๗,๑๐ บ้านดอนเลียบ,บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางโดย นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

งบประมาณตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๓๕,๖๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างภายใน ๖๐ วัน

กำหนด ๑ งวดงาน

บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ปริมาณงาน/รายละเอียดโครงการ

โครงการซ่อมแซมถนนภายในเขตพื้นที่ตำบลกะเปาจำนวน ๓ สาย

๑. โครงการซ่อมแซมถนนสายซอยศรีนิคมพัฒนา หมู่ที่ ๗ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๗ บ้านดอนเลียบ ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการลงดินลูกรังหรือหินผุผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือปริมาณดินลูกรังหรือหินผุไม่น้อยกว่า ๑๗๓ ลบ.ม. (แน่น) พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับเรียบ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๒. โครงการซ่อมแซมถนนสายซอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ ๑๐ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการลงดินลูกรังหรือหินผุไหล่ทาง กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๑.๔๐ เมตร หรือปริมาณดินลูกรังหรือหินผุไม่น้อยกว่า ๓๒๗ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

๓. โครงการซ่อมแซมถนนสายซอยยายหับ หมู่ที่ ๑๐ พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๑๐ บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอกีรีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยดำเนินการลงดินลูกรังหรือหินผุถมขยายไหล่ทางและหุ้มข้างท่อลอดเหลี่ยม กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือปริมาณดินลูกรังหรือหินผุไม่น้อยกว่า ๗๘ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด

รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา ที่ ๓๓๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๔

นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการฯ

นายทินกฤต วันเพ็ญ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายทินกฤต วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ประมาณราคากลางโดย

ประมาณราคาเมื่อ

งานทาง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลกะเปา ถนนสายชอยศรีนิคมพัฒนา หมู่ที่ 7

หมู่ที่ 7 บ้านดอนเลียบ ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน
1	งานดิน						-	-
	1.1 งานวัสดุคัดเลือก (ดินลูกรังหรือหินผุ)	ลบ.ม.	172.50	273.77	47,225.32	1.3607	372.52	64,259.49
					47,225.32		TOTAL	64,259.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

64,259.49

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น =

64,200.00

ขนาดหรือเนื้อที่

172.50 ลบ.ม.

เฉลี่ยราคา

372.51 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทินกฤต /วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคาเมื่อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานทาง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลกะเปา ถนนสายชอยอรุณรักษ์ หมู่ที่ 10

หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเปา อำเภอสวีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสวีรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

นายญาณศักดิ์ สมภักดี ผู้อำนวยการกองช่าง

วันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน
1	งานดิน						-	-
	1.1 งานวัสดุคัดเลือก (ดินลูกรังหรือหินผุ)	ลบ.ม.	306.50	136.66	41,886.29	1.3607	185.95	56,994.67
					41,886.29		TOTAL	56,994.67

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

56,994.67

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

56,900.00

ขนาดหรือเนื้อที่

306.50 ลบ.ม.

เฉลี่ยราคา

185.95 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริพันธ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทินกฤต วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลกะเป่า ถนนสายซอยย่อยทับ หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านถ้ำผึ้ง ตำบลกะเป่า อำเภอศรีวิชัย จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเป่า อำเภอศรีวิชัย จังหวัดสุราษฎร์ธานี

จำนวนราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

จำนวนราคาเมื่อ

วันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมเป็นเงิน
1	งานดิน							
	1.1 งานหินมูลห่อทาง (นน)	ลบ.ม.	78.00	136.66	10,659.48	1.3607	185.95	14,504.35
					10,659.48		TOTAL	14,504.35
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง			=			14,504.35	
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม			=			-	
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ			=			-	
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง			=			1.3607	
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม			=			-	
	คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น			=			14,500.00	

ขนาดหรือเนื้อที่

78.00 ลบ.ม.

เฉลี่ยราคา

185.95 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ)..........ประชาสัมพันธ์

(นางสาววาสนา ศรีศรีรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายทินกฤต วันเพ็ญ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง